
Motion till riksdagen 

1987/88:K8 
av Per-Olof Strindberg (m) 
med anledning av prop. 1987/88:21 om ändring i 
vallagen, m. m. 

l proposition 1987/88:21 med förslag om ändring i vallagen m. m. föreslås att 

brevröstning i Förbundsrepubliken Tyskland skall få förekomma i samband 

med 1988 år val till riksdag, kommun och landsting samt vid extra val och 

folkomröstning som infaller under valperioden. Brevröstningen skall gå till 

på samma sätt som vid 1982 och 1985 års val. 

l propositionen framhåller föredraganden att det enligt hans mening är 

viktigt att man gör så få undantag som möjligt från huvudregeln att rösträtten 

utövas genom personlig inställelse. På så sätt kan man upprätthålla de krav 

på tillförlitlighet som ställs på förfarandet vid valen. Brevrö tning bör därför 

komma till användning i sådana fall då det visar sig att röstning inte på vanligt 

sätt kan genomföras vid svenska utlandsmyndigheter i något visst land. 

Vid valet 1985 underkändes av olika skäl ca 8 % av de i Förbundsrepubli­

ken Tyskland avgivna brevrösterna. Detta är en minskning jämfört med de 

Il % som kasserades, när brevröstning för första gången tillämpades vid 

1982 års val. Antalet underkända röster bör kunna minskas ytterligare 

genom ökad information och om brevröstningen blir mer allmän och därmed 

mera känd. 

För röstberättigade svenska medborgare bosatta eller på resa i utlandet är 

det ofta svårt att utöva rösträtten. På många håll är avståndet till närmaste 

konsulat eller beskickning mycket stort och kommunikationerna så dåliga att 

det är både tids- och kostnadskrävande att bege sig dit för att rösta. 

Möjligheten att brevrösta skulle därför öka om brevröstning infördes att 

gälla generellt i utlandet. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag till brevröstning 

som ett komplement till röstningen på svenska beskickningar och 

konsulat. 

Stockholm den 27 oktober 1987 

Per-Olof Strindberg (m) 
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